[image: image1.png]

Муниципальное образование «Усть-Янский улус (район)»

МБУ «Усть-Янское районное управление образования»

ПРИКАЗ № __01-04/611______
от «_22___» ____09_____2015 года                                                                               п. Депутатский

О взаимодействии образовательных организаций
со службами системы профилактики в 2015- 2016 учебном году

На основании ФЗ «Об образовании» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ, ФЗ № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 21 мая 1999 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций Усть – Янского района:
1.1.Обеспечить реализацию права несовершеннолетних детей на получение среднего (полного) общего образования на основе выбора индивидуальных образовательных услуг, в том числе для детей с проблемами в развитии, испытывающими трудности в обучении, и интеллектуальной недостаточностью.

1.2. Провести инструктивно-методические совещания с учителями-предметниками и специалистами службы сопровождения (социальными педагогами, педагогами-психологами, классными руководителями) по организации работы по обеспечению прав граждан на получение среднего (полного) общего образования.

1.3. Организовать совместную деятельность с органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в решении вопросов предупреждения неуспеваемости и пропуска детьми занятий в школе и принимать меры межведомственного воздействия на родителей, отрицательно влияющих на воспитание детей.
1.4. Обеспечить работу комиссий по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в соответствии со ст. 45 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012.
1.5. Принять участие в межведомственной профилактической операции «Подросток».
1.6. Своевременно предоставлять информацию в МБУ «Усть-Янское РУО», районную КДН и ЗП, органы системы профилактики о несовершеннолетних и семьях, оказавшихся в социально – опасном положении.
1.7. Создать организационно - управленческие условия для обеспечения содержательной  занятости детей, охватом дополнительным образованием несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, а также состоящих на профилактическом учете.

1.8. Провести со специалистами служб СПС инструктивно-методические мероприятия по работе с детьми, нуждающимися в особой заботе государства, находящимися в социально опасном положении.

      2.  Контроль исполнения приказа возложить на руководителей ОО.
Начальник МБУ «Усть-Янское УРУО»                           п/п                                      С.В.Звягинцева.

Исп. Горохов Д.Н.